
1 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

 

Autorka závěrečné práce:    Bc. Lenka  D o l e ž a l o v á  

Název závěrečné práce:       Kompetence pracovníků v přímé obslužné péči v sociální službě v domově             

                                             pro seniory 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:                            A    

Odůvodnění: 

Hodnocení struktury práce:                                            A    

Odůvodnění: 

Hodnocení teoretické části práce:                                   A   

Odůvodnění: 

 Práce je vhodně strukturovaná  a poskytuje srozumitelný a názorný přehled o zpracovávané 

problematice a jednotlivé kapitoly na sebe organicky navazují. Za nejdůležitější považuji třetí 

kapitolu, ve které se autorka věnuje problematice kompetencí. Práce neobsahuje interpretační či věcné 

nedostatky či pochybení. 

Hodnocení metodické části práce:                                   A   

Odůvodnění: 

Metodicky je diplomová práce zpracovaná  kvalitně a s notnou dávkou profesionality. Po formální 

stránce odpovídá požadavkům, které se na metodickou část práce kladou. K čtivosti, přehlednosti a 

srozumitelnosti výzkumného šetření přispívá značné množství přehledných tabulek a grafů. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:                            A    

Odůvodnění: 

Odpověď na tuto otázku je prakticky vyjádřena v otázce předešlé. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:           A    

Odůvodnění: 

Hodnocení formální stránky práce:                                  A   

Odůvodnění: 



2 

 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky        B    

Odůvodnění: 

Podle mého názoru mohou být výsledky výzkumu velice obře použitelné v rámci výuky na našem 

pracovišti 

Další připomínky: 

Otázky k obhajobě:   

Zásadní otázky nemám. Jen spíše na okraj se táži, zda-li autorka zná historii budovy, ve které je 

Domov pro seniory v Heřmanově Městci umístěn a s kterým významným českým šlechtickým rodem 

je  spojena. 

Celkové zhodnocení práce: A 

Odůvodnění: 

Vyplývá z kontextu hodnocení předchozích hledisek. 

 

V Hradci Králové, dne 2. května 2016. 

                                                                            JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

 

 


